[image: ][image: ][image: ][image: ]
[bookmark: _Hlk81652964]توزيع مقررات مواد الدراسات الإسلامية
الفصل الدراسي الأول - العام الدراسي 1446هـ

	[image: ]
	الصف الرابع الابتدائي

	[image: ]




[bookmark: _Hlk81653699]
	الفصل الدراسي الأول
	
	الأسبوع
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	الأحد
	
	14/2
	21/2
	28/2
	5/3
	12/3
	19/3
	26/3
	3/4
	10/4
	17/4
	24/4
	1/5

	
	
	الاثنين
	
	15/2
	22/2
	29/2
	6/3
	13/3
	20/3
	27/3
	4/4
	11/4
	18/4
	25/4
	2/5

	
	
	الثلاثاء
	
	16/2
	23/2
	30/2
	7/3
	14/3
	21/3
	28/3
	5/4
	12/4
	19/4
	26/4
	3/5

	
	
	الأربعاء
	
	17/2
	24/2
	1/3
	8/3
	15/3
	22/3
	29/3
	6/4
	13/4
	20/4
	27/4
	4/5

	
	
	الخميس
	
	18/2
	25/2
	2/3
	9/3
	16/3
	23/3
	30/3
	7/4
	14/4
	21/4
	28/4
	5/5



	الفصل الدراسي الثاني
	
	الأسبوع
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	إجازة منتصف الفصل
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	
	الأحد
	
	15/5
	22/5
	29/5
	7/6
	14/6
	21/6
	28/6
	
	12/7
	19/7
	26/7
	3/8
	10/8
	17/8

	
	
	الاثنين
	
	16/5
	23/5
	1/6
	8/6
	15/6
	22/6
	29/6
	
	13/7
	20/7
	27/7
	4/8
	11/8
	18/8

	
	
	الثلاثاء
	
	17/5
	24/5
	2/6
	9/6
	16/6
	23/6
	30/6
	
	14/7
	21/7
	28/7
	5/8
	12/8
	19/8

	
	
	الأربعاء
	
	18/5
	25/5
	3/6
	10/6
	17/6
	24/6
	1/7
	
	15/7
	22/7
	29/7
	6/8
	13/8
	20/8

	
	
	الخميس
	
	19/5
	26/5
	4/6
	11/6
	18/6
	25/6
	2/7
	
	16/7
	23/7
	30/7
	7/8
	14/8
	21/8



	الفصل الدراسي الثالث
	
	الأسبوع
	
	1
	2
	3
	إجازة عيد الفطر
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	إجازة عيد الأضحى
	12
	13

	
	
	الأحد
	
	2/9
	9/9
	16/9
	
	8/10
	15/10
	22/10
	29/10
	6/11
	13/11
	20/11
	27/11
	
	19/12
	26/12

	
	
	الاثنين
	
	3/9
	10/9
	17/9
	
	9/10
	16/10
	23/10
	30/10
	7/11
	14/11
	21/11
	28/11
	
	20/12
	27/12

	
	
	الثلاثاء
	
	4/9
	11/9
	18/9
	
	10/10
	17/10
	24/10
	1/11
	8/11
	15/11
	22/11
	29/11
	
	21/12
	28/12

	
	
	الأربعاء
	
	5/9
	12/9
	19/9
	
	11/10
	18/10
	25/10
	2/11
	9/11
	16/11
	23/11
	1/12
	
	22/12
	29/12

	
	
	الخميس
	
	6/9
	13/9
	20/9
	
	12/10
	19/10
	26/10
	3/11
	10/11
	17/11
	24/11
	2/12
	
	23/12
	1/1





	إعــــــداد وتـصمـــــــــــــــــــيـــــــــم
ماجد بن رفاع الروقي
	[image: صورة تحتوي على نص

تم إنشاء الوصف تلقائياً]


[image: ][image: ][image: ][image: ]

	جدول توزيع المقرر، الفصل الدراسي الأول، العام الدراسي 1446هـ
	المادة
	القرآن الكريم والدراسات الإسلامية
	الصف
	الرابع الابتدائي
	عدد الحصص في الأسبوع
	5



	الأسبوع
	المادة
	[image: ]
	الأسبوع الأول
	
	[image: ]
	الأسبوع الثاني
	
	[image: ]
	الأسبوع الثالث
	
	[image: ]
	الأسبوع الرابع

	الأحد
	القرآن
	14/2
	تلاوة سورة الحديد (1-9) 
	
	21/2
	تلاوة سورة الحديد (21-آخرها)
	
	28/2
	تلاوة سورة الواقعة (1-16)
	
	5/3
	تلاوة سورة الواقعة (41-56)

	الاثنين
	القرآن
	15/2
	تلاوة سورة الحديد (10-20)
	
	22/2
	حفظ سورة المدثر (1-14)
	
	29/2
	تلاوة سورة الواقعة (17-40)
	
	6/3
	تلاوة سورة الواقعة (57-74)

	الثلاثاء
	التوحيد
	16/2
	أنواع التوحيد
	
	23/2
	أنواع التوحيد
	
	30/2
	توحيد الربوبية
	
	7/3
	توحيد الربوبية

	الأربعاء
	الحديث
	17/2
	أتعلم سيرة النبي ﷺ
	
	24/2
	أتعلم سيرة النبي ﷺ
	
	1/3
	نسب النبي ﷺ
	
	8/3
	أوصاف النبي ﷺ

	الخميس
	الفقه
	18/2
	نعمة الماء
	
	25/2
	الماء الطهور
	
	2/3
	الماء النجس
	
	9/3
	فضل الطهارة



	الأسبوع
	المادة
	[image: ]
	الأسبوع الخامس
	
	[image: ]
	الأسبوع السادس
	
	[image: ]
	الأسبوع السابع
	
	[image: ]
	الأسبوع الثامن

	الأحد
	القرآن
	12/3
	تلاوة سورة الواقعة (75-85)
	
	19/3
	إجازة اليوم الوطني
	
	26/3
	تلاوة سورة الواقعة (86-آخرها)
	
	3/4
	تلاوة سورة الرحمن (24-45)

	الاثنين
	القرآن
	13/3
	حفظ سورة المدثر (15-30)
	
	20/3
	إجازة اليوم الوطني
	
	27/3
	تلاوة سورة الرحمن (1-23)
	
	4/4
	حفظ سورة المدثر (31-41)

	الثلاثاء
	التوحيد
	14/3
	توحيد الألوهية
	
	21/3
	توحيد الألوهية
	
	28/3
	أهمية توحيد الألوهية
	
	5/4
	أهمية توحيد الألوهية

	الأربعاء
	الحديث
	15/3
	النبي ﷺ أفضل الناس
	
	22/3
	من فضائل النبي ﷺ
	
	29/3
	عيش النبي ﷺ
	
	6/4
	بيت النبي ﷺ

	الخميس
	الفقه
	16/3
	الوضوء
	
	23/3
	فروض الوضوء
	
	30/3
	سنن الوضوء
	
	7/4
	سنن الوضوء



	الأسبوع
	المادة
	[image: ]
	الأسبوع التاسع
	
	[image: ]
	الأسبوع العاشر
	
	[image: ]
	الأسبوع الحادي عشر
	
	[image: ]
	الأسبوع الثاني عشر

	الأحد
	القرآن
	10/4
	تلاوة سورة الرحمن (46-آخرها)
	
	17/4
	تلاوة سورة القمر (20-39)
	
	24/4
	تلاوة سورة القمر (40-آخرها)
	
	1/5
	اختبارات نهاية الفصل

	الاثنين
	القرآن
	11/4
	تلاوة سورة القمر (1-19)
	
	18/4
	حفظ سورة المدثر (42-آخرها)
	
	25/4
	مراجعة الحفظ
	
	2/5
	

	الثلاثاء
	التوحيد
	12/4
	موقف المشركين من توحيد الألوهية
	
	19/4
	موقف المشركين من توحيد الألوهية
	
	26/4
	موقف المشركين من توحيد الألوهية
	
	3/5
	

	الأربعاء
	الحديث
	13/4
	أم المؤمنين خديجة بنت خويلد رضي الله عنها
	
	20/4
	أم المؤمنين عائشة بنت أبي بكر رضي الله عنهما
	
	27/4
	مراجعة الحديث
	
	4/5
	

	الخميس
	الفقه
	14/4
	إجازة مطولة
	
	21/4
	نواقض الوضوء
	
	28/4
	مراجعة الوضوء
	
	5/5
	



	اسم المعلم
	
	
	اسم المدير
	
	
	اسم المشرف

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	توقعيه
	
	
	توقيعه
	
	
	توقيعه

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	



[image: ][image: ][image: ][image: ]
image8.png




image9.svg
  
.MsftOfcThm_Background1_Fill_v2 {
 fill:#FFFFFF; 
}

    


image3.png




image4.svg
  
.MsftOfcResponsive_Fill_1cb1a2 {
 fill:#1CB1A2; 
}

    


image5.png
33,
B3,
Yl




image6.png




image7.svg
  
.MsftOfcThm_Background1_lumMod_75_Fill_v2 {
 fill:#BFBFBF; 
}

    


